سورج افق سے 12 ڈگری نیچے 48:41:20 پر تھا
" " " " 30:54:20 " "
" " " " 58:00:21 " "
" " " " 51:20:21 " "

تصدیقی دستخط: حکیم اللہ خاں غوری
13110 Laurier, Pierre Fonds
Quebec, Canada H8Z 1H5
Tel. (514)626-2927

غروب شفق احمر کا مشاہدہ

5 اگست 2005ء
29 جمادی الاخرای 1426ھ

مشاہدہ کرنے والے: مولانا نورالدین غوری اور حکیم اللہ غوری۔ حکیم اللہ نے مونٹریال میں کئی مشاہدے مختلف مقامات پر مختلف احباب کے ساتھ کیے ہیں۔ ان احباب میں مولانا فداءالرحمان بخاری بھی شامل تھے۔ راقم نے Ajax کے شمال میں کئی مشاہدے مناسب مقام تلاش کرنے کے لئے کیے۔

164d 38m 25s Moon Age: -369.51h -15D 9H 30M
Phase:0.9821 Mag:-12.33 Width:32.34m Semi-Diam:0.274 Distance: 364548.08km
Moon Rise: 19h 44m 18s*LI Azimuth: 128d 56m 51s
Moon Set: 3h 18m 30s*LI Azimuth: 234d 36m 39s
Sunrise-Moonrise: 14h 40m 32s Sunset-Moonset: -17h 35m 35s
New Moon: 6 July 2005 JDE: 2453558.0025 12h 03m 39s TD
Full Moon: 21 July 2005 JDE: 2453572.9592 11h 01m 11s TD
Perigee: 23 June 2005 JDE: 2453544.9928 11h 49m 37s TD
Apogee: 8 July 2005 JDE: 2453560.2363 17h 40m 18s TD

Montreal 45:30N 73:56W 12:-5.0 Ht:0m JD:2453541.5 Topo Refrac ON
Mag Dec: -15.311 -15d 18m 40s approx Date: Mon 20 June 2005
Delta T (TD-UT): 0h 01m 11s approx Time: 22h 29m 01s*LI
Apparent Sunrise: 5h 06m 44s*LI Apparent Sunset: 20h 47m 56s*LI
1 of 4
Moon Alt: 14.571 14d 34m 17s